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Szanowni Państwo:  
Prezydent, Starosta, Wójt 

 

Serdecznie zapraszam do udziału w bezpłatnym szkoleniu zatytułowanym „Lokalne Społeczności 

Energetyczne” organizowanym przez Wielkopolską Agencję Zarządzania Energią Sp. z o.o. na zlecenie 

Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu, którego uczestnikami będą lokalni liderzy: samorządowcy, rolnicy, przedsiębiorcy.  

Cykl niniejszych szkoleń ma na celu aktywizację lokalnych społeczności oraz stanowić będzie 

wsparcie dla rozwoju i realizacji inicjatyw gospodarczych z zakresu energetyki i ochrony środowiska 

naturalnego. W programie spotkania przewidziano m.in. następującą tematykę: 

 Inicjatywy lokalne w świetle nowelizacji ustawy o OZE 

 Klastry i spółdzielnie energetyczne - aspekty prawne tworzenia i funkcjonowania  

 Przykłady dobrych praktyk – niemieckie lokalne społeczności energetyczne 

 Biogazownia jako przykład stabilnego źródła OZE wykorzystującego lokalny potencjał 

energetyczny 

Dla każdego z uczestników przewidziano bezpłatny pakiet materiałów szkoleniowych, w tym 

m.in. prezentacje oraz wyciąg z opracowania pt. Weryfikacja programowych uwarunkowań Strategii 

wzrostu efektywności energetycznej i rozwoju odnawialnych źródeł energii w Wielkopolsce na lata 

2012-2020” w kontekście lokalnych społeczności energetycznych w ramach polityki energetycznej UE 

i kraju do roku 2050. Dokument ten obejmuje wszelkie kwestie związane z budowaniem nowoczesnej 

gospodarki niskoemisyjnej z uwzględnieniem regulacji prawnych dotyczących sfery energetyki na 

poziomie krajowym oraz UE do roku 2050, a także kompleksowo ujmuje zagadnienia dotyczące 

gospodarowania energią i potrzeby społeczności lokalnych. 

Dotychczasowe działania WAZE w tym zakresie jednoznacznie wskazują na zainteresowanie tego 

typu inicjatywami ze strony wielkopolskich samorządów, przy jednoczesnej potrzebie określenia 

potencjału i możliwości tworzenia społeczności energetycznych i wdrożenia tych nowych koncepcji 

rozwoju na poziomie lokalnym. Mamy zatem nadzieję na zainteresowanie Państwa tą tematyką  

i udział w zapowiadanym szkoleniu.  

 

         Z poważaniem,  


